附2：

英语双专业人才培养计划

一、专业名称

英语双专业

二、业务培养目标 

本专业培养具有较好的英语语言基础的学生的运用语言能力,丰富其语言知识，毕业后能在外事、经贸、科研等部门从事翻译、研究和管理工作的复合型英语专门人才。

三、业务培养要求

具有扎实的英语语言知识和较强的语言应用能力；能基本听懂国外英语广播，新闻报道及有关专业报导；能用英语流利地进行日常生活会话；能阅读科技英语、英文报刊和一般性的英文原著；能撰写外贸函电和外事应用文；能用英语独立承担外事工作，开展本专业的对外活动。
四、主干学科

外国语言文学

五、主要课程
本专业主要课程有英语听力、高级英语、英语口语、英语听说、英语写作、翻译理论与实践、英语国家概况、经贸文选、科技英语、英语口译、英语视听和商贸函电、商务英语会话等。

六、学制及学分要求

英语双专业学制2年，包括寒暑假。学生在毕业时应达到54分的总学分方可毕业，其中必修课51学分，实践教学环节3学分。 

七、相近专业

商务英语、德语、法语、日语和俄语专业。

八、教学计划进程表及时间分配表 （见附表1-1、1-2）

表1-1

英语双专业必修课程教学计划进程表

                                                                 2006年7月制订

	课程类别


	序

号
	课

程

编

号
	课程名称
	学

分
	学

时
	学时分配
	按学年学期分配每周时数

	
	
	
	
	
	
	理论教学
	实验或实践
	上

机
	I学年
	II学年
	III学年
	IV学年

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八

	必修
	2
	1001102
	英语口语
	4
	64
	64
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	

	
	3
	1001103
	英语听力
	4
	64
	64
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	

	
	4
	1001104
	英语听说
	4
	64
	64
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	

	
	5
	1001105
	高级英语
	4
	64
	64
	
	
	
	
	
	
	
	4
	
	

	
	6
	1001106
	英语视听
	3
	48
	48
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	
	7
	1001107
	英语国家概况
	3
	48
	48
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	
	8
	1001108
	科技英语
	3
	48
	48
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	
	9
	1001109
	英语写作
	4
	64
	64
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	

	
	10
	1001110
	英汉翻译
	4
	64
	64
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	

	
	11
	1001111
	英语口译
	4
	64
	64
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	

	
	12
	1001112
	汉英翻译
	4
	64
	64
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	

	
	13
	1001113
	商贸函电
	3
	48
	48
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	
	14
	1001114
	经贸文选
	3
	48
	48
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	
	15
	1001115
	商务英语会话
	4
	64
	64
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	

	
	必修课学分（学时）
	51
	816
	816
	
	
	
	
	11
	20
	16
	4
	
	


表1-2

英语双专业实践环节教学计划进程表

2006年7月制订
	实践环节
	周

数
	学分数
	各学期周数分配
	备注

	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	毕业论文 
	5
	3
	
	
	
	
	
	5
	
	
	

	合计
	5
	3
	
	
	
	
	
	5
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